
全  住  協  第０９１号 

平 成 ２ ７ 年 ６ 月 ３ 日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

専務理事  田  村  仁  人 

 

 

ＪＩＯ「契約内容確認シート」の提出方法変更について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、㈱日本住宅保証検査機構（ＪＩＯ）より、別紙のとおり「契約内容確認シート」の提

出方法を変更する旨の連絡がありましたので、お知らせいたします。特保住宅ご担当者に周知

いただきますようお願い申し上げます。                    敬 具  

 

記 

 

１．適用開始  平成２７年１０月１日以降 の保険申込受理。 

 

２．概  要  ⑴ 「契約内容確認シート」の提出時期が変更となります。 

【従来】保険証券・保険付保証明書発行申請までに原本提出 

           【変更】保険契約申込時 に、原本またはメール等により写しを提出 

        ⑵ 保険契約申込時に未提出の場合、受付保留 となります。 

※ 受付保留の場合、団体検査員による自主検査（基礎配筋時）の実施は

認められませんので、ご注意ください。 

⑶ 売買契約で保険契約申込時に契約がない場合、従来どおり、保険証券・ 

保険付保証明書発行申請までの間に提出してください。 

 

３．猶予期間  平成２７年６月４日～平成２７年９月３０日 

 

４．問合せ先   (一社)全国住宅産業協会 担当：杉原・水野・田頭・菊原 

   ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１            以 上  

 

 



*1 売買契約で保険契約申込時に契約がない場合は、保険証券・保険付保証明書発行申請まで
の間とします。     

*2 2015年9月30日までは、保険契約申込時に未提出の場合でも受付いたします（猶予期間）。
2015年10月1日以降に保険契約申込時に未提出の場合は、受付保留とします。

保険契約申込時に未提出の場合でも受付します 保険契約申込時に未提出の場合は受付保留です

● ●

【変更前】

2015年 2015年

保険証券・保険付保証明書を円滑に発行するため、2015年6月4日より
『契約内容確認シート』  の提出方法を変更いたします

保険証券・保険付保証明書発行申請までの間に原本を提出

【変更後】 保険契約申込時
*1

に、原本またはJIO Webｼｽﾃﾑ、FAX、ﾒｰﾙ添付等に
より写しを提出

２０１５年 ６月４日（木）*2

6月4日 10月1日

<NO.206> 2015年5月31日 

お手数をおかけしますが、関係する方々へ回覧していただきますようお願い申し上げます。 

(株)日本住宅保証検査機構 
〒136-0071 
東京都江東区亀戸1丁目14番4号 
 TEL 03-6861-9217 
 保険業務部・業務センター 

J I O からの重要なお知らせ 

『契約内容確認シート』の提出方法変更について 

変更内容 

提出時期に関するスケジュール 

保険契約申込時 保険契約申込時（猶予期間） 

変更日 

変更日 


	①「JIO 契約内容確認シートの提出方法変更について」（企業会員用）
	②JIOエキ206（契約内容確認シートの提出時期変更）

